DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15605 Natal, 10 de fevereiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 001–CGDP/2024

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos dos artigos 13 e

15, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003, c/c. artigo 41, inciso III, e artigo 48 e

ss., ambos da Resolução nº 136/2016-CSDP, que fora designado o dia 19 de fevereiro de 2024, para a realização

de Correição Ordinária, de forma presencial, no Núcleo Sede de Lajes/RN, localizado na Praça Manoel Januário

Cabral, S/n, Lajes/RN, CEP: 59.535-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça,

Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão

recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades do(a)(s) membros da Instituição, mediante envio

de e-mail para corregedoriageral@dpe.rn.def.br ou, ainda, de forma presencial, por escrito e em caráter sigiloso,

na Sede do Núcleo correcionado.

Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado, dando

conhecimento da Correição Ordinária no Núcleo Sede de Lajes/RN.

Natal/RN, 09 de fevereiro de 2024.

Bruno Barros Gomes da Câmara

Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

mailto:corregedoriageral@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15605 Natal, 10 de fevereiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=K4TB98K332-A981I6TYJC-

P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

K4TB98K332-A981I6TYJC-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15605 Natal, 10 de fevereiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n. 05/2024 – DPE Lajes, de 08 de fevereiro de 2024.

O Núcleo da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte no Município de Lajes, através de seu

Coordenador abaixo nominado, no uso das suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital nº 01/2024 –

DPE/Lajes, de 08 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final da Seleção Simplificada para Estagiários

de Graduação em Direito, na forma abaixo:

I - CLASSIFICAÇÃO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3

(ENTREVISTA):

Classificação Candidato(a) Pontuação Entrevista

1 Ingrid Samek Xavier da Silva 9,28 Apta

2 Marilia Agnes Delfino da Silva 8,90 Apta

3 Beatriz Lucena Maia Araújo 8,13 Apta

4 Stefany de Melo Freire 7,90 Apta

5 Pedro Lucas Oliveira do Nascimento 7,42 Apto

6 Caroline Santos Pinto 7,19 Apta

7 Raphael Anderson Lopes de Sena 7,12 Apto

8 Isadora Fraifer Palhano Dos Anjos 6,68 Apta

II - CLASSIFICAÇÃO FINAL CANDIDATA INSCRITA PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA):

Classificação Candidato(a) Pontuação Entrevista

1 Maria Júlia Valentim Roque da Costa 6,11 Apta

III – DISPOSIÇÕES FINAIS:

III.1 A validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado final,

prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva.

Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2024.

LEANDRO DIAS DE SOUSA MARTINS

Coordenador do Núcleo de Lajes

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15605 Natal, 10 de fevereiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=K4TB98K332-NEAO0TYKKC-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

K4TB98K332-NEAO0TYKKC-P2TH9ZW2VI